
 
III /37937  BLANS KO ,  PŘEMOSTĚNÍ  

Číslo smlouvy objednatele:  S/SÚSJMK/2021/441 Číslo smlouvy zhotovitele: DZ 21015001/Mi.      
  Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/289 
  Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/943  
  Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/303 
  Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/446 
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  4  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
III/37937  BLANSKO ,  PŘEMOSTĚNÍ  

___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně                                                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

dále jen „objednatel“ 

a  

ZHOTOVI TEL  

Metrostav DIZ s.r.o. 

sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň IČO: 250 21 915 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. C 93177 
zastoupený Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a Ing. Petrem Zábským, jednatelem 

spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“): 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVII. odst. 6 smlouvy o dílo ze dne 7. 6. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
24. 5. 2022, dodatku č. 2 ze dne 01. 12. 2022 a dodatku č. 3 ze dne 17. 04. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 4. 
 

Zdůvodnění:  

 V rámci RDS došlo k upřesnění (doplnění) výměry položky zeminy. 
 Po odtěžení zeminy na úroveň zemní pláně bylo zjištěno její zvodnatění a bylo nutné provést sanaci v 

podobě odvedení vody trativody z parkoviště. Dále bylo doplněno zajištění zářezových svahů proti stékající 
vodě se zeminou pomocí georohoží a výsadbou keřů. 

 Navýšení ceny výsuvné dráhy. Z důvodu zjištění značné nehomogenity podloží v polích mezi P4 a OP6, 
které byly nevhodné pro původně předpokládané plošné založení výsuvné dráhy a pro zajištění stability 
skruže při vysouvání mostu, došlo ke změně založení výsuvné dráhy (TDK2) a z toho vyplývajícímu 
zesílení konstrukce výsuvné dráhy v podobě vysokoúnosných trubkových podpěr spolu se zesílením 
podélných trámců výsuvné dráhy. Tento návrh byl podrobně řešen v rámci VT dokumentace. Tyto práce 
byly nezbytné pro realizaci stavby. Původní položky podpěrné konstrukce byly z rozpočtu odečteny (v 
rámci TDK2). Cena byla stanovena na základě individuální kalkulace a její výše ověřena zpracovaným 
znaleckým posudkem. Potřebnost prací a skutečné provádění bylo kontrolováno objednatelem, technickým 
dozorem externím a autorským dozorem. 

 Při HTÚ na SO 120.2 byly obnaženy šachty  Š21113, Š21112, Š21112a, které zasahovaly do konstrukcí 
chodníku. Z tohoto důvodu bylo provedeno jejich odbourání a následná úprava tvaru pro zajištění 
prostorové koordinace s chodníkem. Z důvodu špatného stavu poklopu Š21071 došlo k jeho výměně. 
 

 
 



III /379  37  BLANS KO ,  PŘEMOSTĚNÍ  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 262 854 780,37  KČ  

 
III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 4, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu 
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 4 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 4 zajistí objednatel.  

Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 4 v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce. 
 
 

 

 

V Praze, dne  V Brně, dne 26. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Volf Bc. Roman Hanák 
předseda sboru jednatelů ředitel 
Metrostav DIZ s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

 příspěvková organizace kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Zábský  
jednatel 
Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

 



III /379  37  BLANS KO ,  PŘEMOSTĚNÍ  
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________
________ 

 

 

 


